

Codice A1700A

D.D. 3 marzo 2020, n. 82

Parziale rettifica della Determinazione dirigenziale n. 1202 del 20/12/2019 avente per oggetto "Art. 34, par. 2 del Regolamento delegato n. 891/2017. Approvazione modifica in corso d'opera dell'annualità 2019 del Programma Operativo 2019 - 2023 della AOP riconosciuta "AOP PIEMONTE Soc. Con. A r.l." CUA 03349350045".



ATTO N. DD-A17 82

DEL 03/03/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO

A1708B - Valorizzazione del sistema agroalimentare e tutela della qualità

OGGETTO: Parziale rettifica della Determinazione dirigenziale n. 1202 del 20/12/2019 avente per oggetto “Art. 34, par. 2 del Regolamento delegato n. 891/2017. Approvazione modifica in corso d’opera dell’annualità 2019 del Programma Operativo 2019 – 2023 della AOP riconosciuta “AOP PIEMONTE Soc. Con. A r.l.” CUA 03349350045”.

Vista la determinazione n. 1202 del 20/12/2019 avente per oggetto “Art. 34, par. 2 del Regolamento delegato n. 891/2017. Approvazione modifica in corso d’opera dell’annualità 2019 del Programma Operativo 2019 – 2023 della AOP riconosciuta “AOP PIEMONTE Soc. Con. A r.l.” CUA 03349350045”

Considerato che per mero errore materiale l’allegato 2, alla citata determinazione n. 1202 del 20/12/2019, relativamente alla OP Ortofruit e alla AOP Piemonte presenta delle inesattezze relative alla quantificazione del Valore della Produzione commercializzata, senza che ciò abbia pregiudicato la correttezza degli altri dati approvati con la citata determinazione n. 1202 del 20/12/2019.

Preso atto che tale errore materiale era già presente negli allegati alle Determinazioni n. 52 del 18/01/2019 e n. 1139 del 12/12/2019 e che si ritiene di rettificare solo l’ultima determinazione n. 1202 del 20/12/2019 in quanto con la medesima si approva l’ultima modifica in corso d’opera dell’annualità 2019 del Programma Operativo 2019 – 2023 della AOP PIEMONTE Soc. Con. A r.l.

Ritenuto di correggere tali inesattezze e per chiarezza sostituire integralmente gli allegati 1 e 2 alla precedente Determinazione n. 1202 del 20/12/2019 con gli allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- Visti gli articoli 4 e 16 del D. lgs n. 165/2001;

- Visto gli articoli 17 e 18 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";
- Visto l'art. 6 comma 1 e 4 della legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";
- In conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla normativa specificata in premessa;
- Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

determina

per le motivazioni indicate in premessa:

- di sostituire integralmente gli allegati 1 e 2 alla precedente Determinazione n. 1202 del 20/12/2019 con gli allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione, si dispone che la stessa, ai sensi dell'art. 26, comma 3 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione Trasparente".

Avverso alla presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell'atto ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e all' art. 5 della L.R. n. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1708B - Valorizzazione del sistema
agroalimentare e tutela della qualità)
Fto Riccardo Brocardo

Allegato

Schema di sintesi della 1a annualità (2019) e del programma operativo 2019 - 2023 dell'AOP PIEMONTE come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	14.243.928,43
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	1.455.097,98
Spese generali	285.448,81
Totale fondo di esercizio:	15.984.475,22
AFN	26.880,00

MISURE (ALLEGATI I e II del Reg. (UE) n. 892/2017)	Anno 2019		
	Importo previsto	Importo modificato	Importo approvato
1 Pianificazione della produzione compresi gli investimenti in beni materiali	3.435.466,93	3.174.866,49	3.174.866,49
2 Miglioramento o mantenimento della qualità dei prodotti sia freschi che trasformati, inclusi gli investimenti in beni materiali	6.681.529,16	6.582.689,16	6.582.689,16
3.1 Incremento del valore commerciale dei prodotti e della commercializzazione inclusi gli investimenti in beni materiali	3.195.884,26	3.379.324,70	3.379.324,70
3.1 Incremento del valore commerciale dei prodotti e della commercializzazione inclusi gli investimenti in beni materiali (AFN)	-	26.880,00	26.880,00
3.2 Promozione dei prodotti sia freschi o trasformati e le attività di comunicazione diverse da quelle di promozione e di comunicazione realizzate nell'ambito delle misure di prevenzione e gestione delle crisi	171.000,00	66.000,00	66.000,00
4 Ricerca e produzione sperimentale	100.000,00	20.000,00	20.000,00
5 Attività di formazione non legate alla prevenzione e gestione delle crisi e azioni intese a promuovere il ricorso ai servizi di consulenza	2.000,00	2.000,00	2.000,00
6 Prevenzione e gestione delle crisi	1.327.232,95	1.455.097,98	1.455.097,98
7 Azioni ambientali	982.887,22	1.039.048,08	1.019.048,08
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO	15.896.000,52	15.745.906,41	15.725.906,41
SPESE GENERALI	289.388,29	285.848,81	285.448,81
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO	16.185.388,81	16.031.755,22	16.011.355,22

Schema di sintesi della 1a annualità (2019) e del programma operativo 2019 - 2023 dell'OP PIEMONTE ASPROFRUT SCCAPA come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	9.425.434,83
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	874.244,44
Spese generali	180.000,00
Totale fondo di esercizio:	10.479.679,27
AFN	26.880,00

MISURE (ALLEGATI I e II del Reg. (UE) n. 892/2017)	Anno 2019		
	Importo previsto	Importo modificato	Importo approvato
1 Pianificazione della produzione compresi gli investimenti in beni materiali	2.661.001,93	2.560.401,49	2.560.401,49
2 Miglioramento o mantenimento della qualità dei prodotti sia freschi che trasformati, inclusi gli investimenti in beni materiali	4.672.991,76	4.579.151,76	4.579.151,76
3.1 Incremento del valore commerciale dei prodotti e della commercializzazione inclusi gli investimenti in beni materiali	1.398.900,00	1.593.340,44	1.593.340,44
3.1 Incremento del valore commerciale dei prodotti e della commercializzazione inclusi gli investimenti in beni materiali (AFN)	-	26.880,00	26.880,00
3.2 Promozione dei prodotti sia freschi o trasformati e le attività di comunicazione diverse da quelle di promozione e di comunicazione realizzate nell'ambito delle misure di prevenzione e gestione delle crisi	15.000,00	15.000,00	15.000,00
4 Ricerca e produzione sperimentale	-	-	-
5 Attività di formazione non legate alla prevenzione e gestione delle crisi e azioni intese a promuovere il ricorso ai servizi di consulenza	2.000,00	2.000,00	2.000,00
6 Prevenzione e gestione delle crisi	874.244,44	874.244,44	874.244,44
7 Azioni ambientali	675.541,14	675.541,14	675.541,14
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO	10.299.679,27	10.326.559,27	10.326.559,27
SPESE GENERALI	180.000,00	180.000,00	180.000,00
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO	10.479.679,27	10.506.559,27	10.506.559,27

Schema di sintesi della 1a annualità (2019) e del programma operativo 2019 - 2023 dell'OP PIEMONTE ASPROCOR SCCAPA come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	1.471.744,55
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	-
Spese generali	28.255,45
Totale fondo di esercizio:	1.500.000,00

MISURE (ALLEGATI I e II del Reg. (UE) n. 892/2017)	Anno 2019	
	Importo previsto (modifica 18/04/2019)	Importo approvato
1 Pianificazione della produzione compresi gli investimenti in beni materiali	195.465,00	195.465,00
2 Miglioramento o mantenimento della qualità dei prodotti sia freschi che trasformati, inclusi gli investimenti in beni materiali	846.279,55	846.279,55
3.1 Incremento del valore commerciale dei prodotti e della commercializzazione inclusi gli investimenti in beni materiali	430.000,00	430.000,00
3.2 Promozione dei prodotti sia freschi o trasformati e le attività di comunicazione diverse da quelle di promozione e di comunicazione realizzate nell'ambito delle misure di prevenzione e gestione delle crisi	-	-
4 Ricerca e produzione sperimentale	-	-
5 Attività di formazione non legate alla prevenzione e gestione delle crisi e azioni intese a promuovere il ricorso ai servizi di consulenza	-	-
6 Prevenzione e gestione delle crisi	-	-
7 Azioni ambientali	-	-
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO	1.471.744,55	1.471.744,55
SPESE GENERALI	28.255,45	28.255,45
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO	1.500.000,00	1.500.000,00

Schema di sintesi della 1a annualità (2019) e del programma operativo 2019 - 2023 dell'OP ORTOFRUIT ITALIA SCA come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	731.486,94
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	220.000,00
Spese generali	19.029,74
Totale fondo di esercizio:	970.516,68

MISURE (ALLEGATI I e II del Reg. (UE) n. 892/2017)	Anno 2019		
	Importo previsto	Importo modificato	Importo approvato
1 Pianificazione della produzione compresi gli investimenti in beni materiali	320.000,00	160.000,00	160.000,00
2 Miglioramento o mantenimento della qualità dei prodotti sia freschi che trasformati, inclusi gli investimenti in beni materiali	320.000,00	305.000,00	305.000,00
3.1 Incremento del valore commerciale dei prodotti e della commercializzazione inclusi gli investimenti in beni materiali	130.000,00	150.000,00	150.000,00
3.2 Promozione dei prodotti sia freschi o trasformati e le attività di comunicazione diverse da quelle di promozione e di comunicazione realizzate nell'ambito delle misure di prevenzione e gestione delle crisi	150.000,00	45.000,00	45.000,00
4 Ricerca e produzione sperimentale	100.000,00	20.000,00	20.000,00
5 Attività di formazione non legate alla prevenzione e gestione delle crisi e azioni intese a promuovere il ricorso ai servizi di consulenza	-	-	-
6 Prevenzione e gestione delle crisi	92.134,97	220.000,00	220.000,00
7 Azioni ambientali	36.326,08	71.486,94	51.486,94
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO	1.148.461,05	971.486,94	951.486,94
SPESE GENERALI	22.969,22	19.429,74	19.029,74
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO	1.171.430,27	990.916,68	970.516,68

Schema di sintesi della 4ª annualità (2019) e del programma operativo (2016-2020) dell'OP JOINFRUIT come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	1.259.213,58
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	173.222,04
Spese generali:	29.000,00
AFN	-
Totale fondo di esercizio:	1.461.435,62

OBIETTIVI DELLA STRATEGIA NAZIONALE	MISURE (ALLEGATI VII e VIII del Reg. (CE) n. 543/2011)	Anno 2019		
		Importo previsto	Importo modificato	Importo approvato
1 - Assicurare la programmazione della produzione e l'adeguamento della domanda		-	-	-
2 - Promuovere la concentrazione dell'offerta ed effettuare l'immissione sul mercato del prodotto degli aderenti		-	-	-
3 - Ottimizzare i costi di produzione e stabilizzare i prezzi alla produzione		-	-	-
4 - Pianificazione della produzione	3.2.1 Azioni intese a pianificare la produzione	120.000,00	120.000,00	120.000,00
TOTALE OBIETTIVO 4		120.000,00	120.000,00	120.000,00
5 - Migliorare la qualità dei prodotti	3.2.2 Azioni intese a migliorare o salvaguardare la qualità dei prodotti	544.000,00	544.000,00	544.000,00
TOTALE OBIETTIVO 5		544.000,00	544.000,00	544.000,00
6 - Incrementare il valore commerciale dei prodotti		-	-	-
7- Promuovere la commercializzazione dei prodotti freschi o trasformati	3.2.3 Azioni intese a migliorare le condizioni di commercializzazione	457.413,58	436.413,58	436.413,58
TOTALE OBIETTIVO 7		457.413,58	436.413,58	436.413,58
8- Promuovere pratiche colturali e tecniche di produzione rispettose dell'ambiente	3.2.7 Azioni ambientali Area agroambientale	137.800,00	158.800,00	158.800,00
	3.2.7 Azioni ambientali Area extra azienda agricola	-	-	-
TOTALE OBIETTIVO 8		137.800,00	158.800,00	158.800,00
9 – Prevenire e gestire le crisi per tutelare i redditi dei produttori e ridurre i ritiri	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Ritiri dal mercato distribuzione gratuita	100.000,00	100.000,00	100.000,00
	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Ritiri dal mercato destinazione biomasse	40.000,00	40.000,00	40.000,00
	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Promozione e comunicazione per la gestione delle crisi	33.222,04	33.222,04	33.222,04
TOTALE OBIETTIVO 9		173.222,04	173.222,04	173.222,04
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO		1.432.435,62	1.432.435,62	1.432.435,62
Spese Generali 2% Fondo di esercizio e max 180.000 euro		29.000,00	29.000,00	29.000,00
TOTALE		1.461.435,62	1.461.435,62	1.461.435,62

Schema di sintesi della 4ª annualità (2019) e del programma operativo (2016-2020) dell'OP JOLLY come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	464.790,68
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	93.390,31
Spese generali:	11.163,62
AFN	-
Totale fondo di esercizio:	569.344,61

OBIETTIVI DELLA STRATEGIA NAZIONALE	MISURE (ALLEGATI VII e VIII del Reg. (CE) n. 543/2011)	Anno 2019	
		Importo previsto	Importo approvato
1 - Assicurare la programmazione della produzione e l'adeguamento della domanda		-	-
2 - Promuovere la concentrazione dell'offerta ed effettuare l'immissione sul mercato del prodotto degli aderenti		-	-
3 - Ottimizzare i costi di produzione e stabilizzare i prezzi alla produzione		-	-
4 - Pianificazione della produzione	3.2.1 Azioni intese a pianificare la produzione	-	-
TOTALE OBIETTIVO 4		-	-
5 - Migliorare la qualità dei prodotti	3.2.2 Azioni intese a migliorare o salvaguardare la qualità dei prodotti	127.000,00	127.000,00
TOTALE OBIETTIVO 5		127.000,00	127.000,00
6 - Incrementare il valore commerciale dei prodotti		-	-
7- Promuovere la commercializzazione dei prodotti freschi o trasformati	3.2.3 Azioni intese a migliorare le condizioni di commercializzazione	291.570,68	291.570,68
TOTALE OBIETTIVO 7		291.570,68	291.570,68
8- Promuovere pratiche colturali e tecniche di produzione rispettose dell'ambiente	3.2.7 Azioni ambientali Area agroambientale	46.220,00	46.220,00
	3.2.7 Azioni ambientali Area extra azienda agricola	-	-
TOTALE OBIETTIVO 8		46.220,00	46.220,00
9 – Prevenire e gestire le crisi per tutelare i redditi dei produttori e ridurre i ritiri	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Ritiri dal mercato distribuzione gratuita	60.000,00	60.000,00
	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Ritiri destinazione biomasse	20.000,00	20.000,00
	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Promozione e comunicazione per la gestione delle crisi	13.390,31	13.390,31
TOTALE OBIETTIVO 9		93.390,31	93.390,31
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO		558.180,99	558.180,99
Spese Generali 2% Fondo di esercizio e max 180.000 euro		11.163,62	11.163,62
TOTALE		569.344,61	569.344,61

Schema di sintesi della 3ª annualità (2019) e del programma operativo (2017-2021) dell'OP SOLFRUTTA SCA come a seguito della richiesta di modifica presentata il 30/09/2019

Programma operativo (escluse misure di prevenzione e gestione crisi di mercato e AFN)	891.257,85
Misure di prevenzione e gestione crisi di mercato	94.241,19
Spese generali:	18.000,00
AFN	-
Totale fondo di esercizio:	1.003.499,04

OBIETTIVI DELLA STRATEGIA NAZIONALE	MISURE (ALLEGATI VII e VIII del Reg. (CE) n. 543/2011)	Anno 2019	
		Importo previsto (modifica del 18/04/2019)	Importo approvato
1 - Assicurare la programmazione della produzione e l'adeguamento della domanda		-	
2 - Promuovere la concentrazione dell'offerta ed effettuare l'immissione sul mercato del prodotto degli aderenti		-	
3 - Ottimizzare i costi di produzione e stabilizzare i prezzi alla produzione		-	
4 - Pianificazione della produzione	3.2.1 Azioni intese a pianificare la produzione	149.000,00	149.000,00
TOTALE OBIETTIVO 4		149.000,00	149.000,00
5 - Migliorare la qualità dei prodotti	3.2.2 Azioni intese a migliorare o salvaguardare la qualità dei prodotti	114.257,85	114.257,85
TOTALE OBIETTIVO 5		114.257,85	114.257,85
6 - Incrementare il valore commerciale dei prodotti		-	-
7- Promuovere la commercializzazione dei prodotti freschi o trasformati	3.2.3 Azioni intese a migliorare le condizioni di commercializzazione	541.000,00	541.000,00
TOTALE OBIETTIVO 7		541.000,00	541.000,00
8- Promuovere pratiche colturali e tecniche di produzione rispettose dell'ambiente	3.2.7 Azioni ambientali Area agroambientale	87.000,00	87.000,00
	3.2.7 Azioni ambientali Area extra azienda agricola	-	-
TOTALE OBIETTIVO 8		87.000,00	87.000,00
9 - Prevenire e gestire le crisi per tutelare i redditi dei produttori e ridurre i ritiri	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Ritiri dal mercato distribuzione gratuita	71.371,60	71.371,60
	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Ritiri destinazione biomasse	-	-
	3.2.6 Misure di prevenzione e gestione delle crisi. Promozione e comunicazione per la gestione delle crisi	22.869,59	22.869,59
TOTALE OBIETTIVO 9		94.241,19	94.241,19
TOTALE PROGRAMMA OPERATIVO		985.499,04	985.499,04
Spese Generali 2% Fondo di esercizio e max 180.000 euro		18.000,00	18.000,00
TOTALE		1.003.499,04	1.003.499,04

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
AOP PIEMONTE
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2019- 31.12.2023
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

ANNO 2017
€ 187.906.765,37

II. QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 7.472.178,80
-------------------------------	----------------

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 14.243.928,43
-------------------------------	-----------------

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 1.455.097,98
-------------------------------	----------------

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 4.709.707,92
-------------------------------	----------------

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 414.980,35
-------------------------------	--------------

5) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita
distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 1.040.117,63
-------------------------------	----------------

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 285.848,81
-------------------------------	--------------

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE AOP 1.250.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019
(III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02 € 285.848,81

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019
€ 285.848,81

9) AFN 2019 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019
€ 26.880,00

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019				
III 1)	III 4 + III 5	III 9)	III 8)	SOMMA III 1) III 7)
€ 14.243.928,43	€ 1.455.097,98	€ 26.880,00	€ 285.448,81	€ 16.011.355,22

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)
III 8) x 0,5
€ 7.472.178,78

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA
III 5)
€ 1.040.117,63

QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)
II
€ 7.472.178,80

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA
I x 0,047
€ 8.831.617,97

QUANTIFICAZIONE € 8.512.296,41

AFN (aiuto 100%) € 26.880,00

AIUTO TOTALE € 8.539.176,41

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
PIEMONTE ASPROFRUT
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2019- 31.12.2023
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2019

PERIODO 01/01/2017-31/12/2017

€ 117.749.205,19

II. QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 4.945.466,62

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 9.425.434,83

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 874.244,44

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 3.089.903,78

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 285.498,41

5) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita
distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 588.746,03

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 180.000,00

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE OP 180.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

(III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02

€ 180.000,00

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 180.000,00

9) AFN 2017 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 26.880,00

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

III 1)	III 4 + III 5	III 9)	III 8)	SOMMA III 1) III 7)
€ 9.425.434,83	874.244,44	€ 26.880,00	€ 180.000,00	€ 10.506.559,27

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)

III 8) x 0,5

€ 4.945.466,62

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA

III 5)

€ 588.746,03

QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)

II

€ 4.945.466,62

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

I x 0,047

€ 5.534.212,64

QUANTIFICAZIONE

€ 5.534.212,64

AFN (aiuto 100%)

€ 26.880,00

AIUTO TOTALE

€ 5.561.092,64

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
PIEMONTE ASPROCOR
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2019- 31.12.2023
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA PERIODO 01/08/2016 – 31/07/2017

PERIODO 01/08/2016-31/07/2017

€ 22.254.455,77

II. QUOTA CONTRIBUTIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 750.000,00

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 1.471.744,55

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 0,00

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 441.523,37

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ -

5) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita
distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 0,00

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 28.255,45

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE OP 180.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

(III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02

€ 29.434,89

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 28.255,45

9) AFN 2017 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 0,00

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

III 1)	III 4 + III 5	III 9)	III 8)	SOMMA III 1) III 7)
€ 1.471.744,55	-	€ 0,00	€ 28.255,45	€ 1.500.000,00

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)

III 8) x 0,5

€ 750.000,00

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA

III 5)

€ 0,00

QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)

II

€ 750.000,00

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

I x 0,047

€ 1.045.959,42

QUANTIFICAZIONE € 750.000,00**AFN (aiuto 100%) € 0,00****AIUTO TOTALE € 750.000,00**

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
ORTOFRUIT ITALIA
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2019- 31.12.2023
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2017

PERIODO 01/01/2017-31/12/2017

€ 13.162.137,74

II. QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 375.258,34

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 731.486,94

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 220.000,00

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 285.446,08

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ -

5) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita
distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 220.000,00

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

19.429,74

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE OP 180.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

(III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02

€ 19.029,74

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 19.029,74

9) AFN 2017 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 0,00

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

III 1)

III 4 + III 5

III 9)

III 8)

SOMMA III 1) III 7)

€ 731.486,94

220.000,00

€ 0,00

€ 19.029,74

€ 970.516,68

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)

III 8) x 0,5

375.258,33 €

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA

III 5)

€ 220.000,00

QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)

II

€ 375.258,34

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

I x 0,047

€ 618.620,47

QUANTIFICAZIONE**€ 595.258,33****AFN (aiuto 100%)****€ 0,00****AIUTO TOTALE****€ 595.258,33**

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
OP JOINFRUIT
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2016- 31.12.2020
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA PERIODO 01/07/2016 – 30/06/2017

PERIODO 01/07/2016 – 30/06/2017

€ 16.611.017,13

II. QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 680.717,81

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 1.259.213,58

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 173.222,04

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 429.730,69

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 73.222,04

distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 100.000,00

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 29.000,00

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE OP 180.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019 (III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02	€ 29.000,00
--	-------------

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 29.000,00
-------------------------------	-------------

9) AFN 2019 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019	€ 0,00
-------------------------------	--------

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019				
III 1)	III 4 + III 5	III 9)	III 8)	SOMMA III 1) III 7)
€ 1.259.213,58	173.222,04	€ 0,00	€ 29.000,00	€ 1.461.435,62

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)

III 8) x 0,5 € 680.717,81

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA

III 5) € 100.000,00

QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)

II € 680.717,81

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

I x 0,047 € 780.717,81

QUANTIFICAZIONE	€ 780.717,81
------------------------	---------------------

AFN (aiuto 100%)	€ 0,00
-------------------------	---------------

AIUTO TOTALE	€ 780.717,81
---------------------	---------------------

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
OP JOLLY
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2016- 31.12.2020
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA PERIODO 01/07/2016 – 30/06/2017

PERIODO 01/07/2016 – 30/06/2017

€ 6.695.155,55

II. QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 254.672,30

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 464.790,68

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 93.390,31

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 167.454,30

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 33.390,31

distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 60.000,00

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 11.163,62

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE OP 180.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

(III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02

€ 11.163,62

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 11.163,62

9) AFN 2019 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 0,00

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

III 1)	III 4 + III 5	III 9)	III 8)	SOMMA III 1) III 7)
€ 464.790,68	93.390,31	€ 0,00	€ 11.163,62	€ 569.344,61

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)III 8) x 0,5
254.672,30 €

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA

III 5)
€ 60.000,00QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)II
€ 254.672,30

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

I x 0,047
€ 314.672,31**QUANTIFICAZIONE € 314.672,30****AFN (aiuto 100%) € 0,00****AIUTO TOTALE € 314.672,30**

ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI DI ORTOFRUTTICOLI RICONOSCIUTA
OP SOLFRUTTA
PROGRAMMA OPERATIVO APPROVATO PERIODO 1.1.2017 - 31.12.2021
QUANTIFICAZIONE DELL'IMPORTO INDICATIVO DEL FONDO DI ESERCIZIO E DELL'AIUTO
FINANZIARIO COMUNITARIO
ANNO 2019

I. VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA PERIODO 01/07/2016 – 30/06/2017

PERIODO 01/07/2016 – 30/06/2017

€ 11.434.793,99

II. QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 466.063,73

III. SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

1) SPESE PROG. OPERATIVO (escluso AFN e misure di prevenzione e gestione crisi di mercato)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 891.257,85

2) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 94.241,19

3) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE DI GESTIONE E PREVENZIONE CRISI
SPESE COMPLESSIVE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X 0,33

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 295.649,71

4) SPESE GESTIONE E PREVENZIONE CRISI (escluse spese per ritiri dal mercato a destinazione gratuita)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 22.869,59

distribuzione gratuita aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 71.371,60

6) SPESE GENERALI INDICATE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 18.000,00

7) MASSIMALI PER L'AMMISSIBILITA' DELLE SPESE GENERALI

SPESE COMPLESSIVE AMMESSE PROG. OPERATIVO + SPESE GESTIONE PREVENZIONE CRISI X
0,02 (MASSIMALE OP 180.000,00 EUR)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

(III 1 + III 4 III 5 + III 9 x 0,02

€ 19.709,98

8) SPESE GENERALI AMMESSE

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 18.000,00

9) AFN 2019 (aiuto 100%)

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

€ 0,00

10) SPESE COMPLESSIVE AMMESSE A PREVENTIVO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

III 1)	III 4 + III 5	III 9)	III 8)	SOMMA III 1) III 7)
€ 891.257,85	94.241,19	€ 0,00	€ 18.000,00	€ 1.003.499,04

IV. AIUTO FINANZIARIO COMUNITARIO

PERIODO 1.1.2019 - 31.12.2019

50% SPESE COMPLESSIVE (escluse spese per i ritiri dal mercato a destinazione
distribuzione gratuita e AFN)

III 8) x 0,5

466.063,72 €

100% SPESE RITIRI A DESTINAZIONE GRATUITA

III 5)

€ 71.371,60

QUOTA CONTRIBUZIONE SOCI (50% delle spese complessive escluse spese per i
ritiri dal mercato a destinazione distribuzione gratuita e AFN)

II

€ 466.063,72

4,7 % DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA

I x 0,047

€ 537.435,32

QUANTIFICAZIONE € 537.435,32**AFN (aiuto 100%) € 0,00****AIUTO TOTALE € 537.435,32**